Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ АСТРОНОМИИ

Российской академии наук

(ИНАСАН)

П Р И К А З

№ 28/осн
г. Москва           08.06.2020 г.

О режиме работы ИНАСАН

в период с 09 июня 2020г.

В связи с улучшением эпидемиологической ситуации в городе Москве и снятием с 9

июня 2020 г. ограничений для граждан, в том числе граждан в возрасте старше 65 лет

на покидание мест проживания (пребывания) в любых целях, на основании Указа мэра

Москвы от 8 июня 2020 года № 68-УМ «Об этапах снятия ограничений, установленных в

связи с введением режима повышенной готовности» ПРИКАЗЫВАЮ

1. Возобновить с 09 июня 2020 г. деятельность ИНАСАН в полном объеме с

обязательным соблюдением мер безопасности, перечисленных в письме

Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27.

2. Сотрудникам ИНАСАН оформить очередные оплачиваемые отпуска, включая

неиспользованные отпуска за предыдущие рабочие периоды, в соответствии с

утвержденным графиком отпусков.

3. Учитывая все еще высокий уровень опасности, вызванной пандемией новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), разрешить продление дистанционного

режима работы тем сотрудникам, чьи результаты являются удовлетворительными.

По ходатайству руководителей отделов этим сотрудникам режим дистанционной

работы продлить до 27 июня. Разрешить сотрудникам, работающим в

дистанционном режиме, пребывание в Институте в случае необходимости.

4. Всем сотрудникам ИНАСАН в обязательном порядке предоставлять информацию

руководителям структурных подразделений или в отдел кадров о наличии у себя

или у лиц, совместно проживающих с работником, симптомов острой

респираторной вирусной инфекции или наличии установленного врачом диагноза

острого респираторного вирусного заболевания, новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV), пневмонии.

5. Отменить с 9 июня 2020 года действие Приказа №27/осн от 28.05.2020 г. “О

режиме работы ИНАСАН в период с 01 по 14 июня 2020г.”

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                    М.Е. Сачков